

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและ เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 ของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงิน ได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 งบการเงินรวมของบริษัทฯ ได้รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวนเงิน 1,069.8 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวนเงิน 10.9 ล้านบาทและ 15.3 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งส่วนใหญ่ของงบการเงินรวมของบริษัทร่วมดังกล่าวได้รวมงบการเงินในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าในต่างประเทศ ซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าในต่างประเทศเหล่านั้น และยังไม่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี นอกจากนี้ งบการเงินรวมของบริษัทฯสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 ได้รวมส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมในประเทศฟิลิปปินส์จำนวน 30.3 ล้านบาท และ 11.9 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคำนวณจากงบการเงินของบริษัทร่วมที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมดังกล่าวที่ยังไม่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงสำหรับงบการเงินงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 ที่อาจมีขึ้นจากเรื่องทีกล่าวไว้ในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า งบการเงินดังกล่าว ไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2550 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น ยกเว้น บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวด 2549 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ข้าพเจ้าเห็นว่ารายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินดังกล่าวมีความเหมาะสม และได้นำไปปรับปรุงงบการเงินเฉพาะกิจการตามสมควรแล้ว

สุมาลี ธีรราชบัณฑิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2550

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	440,891	853,860	407,702	353,637
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน	-	10,000	-	10,000
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4 621,990	525,197	619,694	468,695
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 5,316	6,520	5,543	17,242
เงินอุดหนุนแก่พนักงานและกรรมการ	13,117	11,300	13,109	9,564
สินค้าคงเหลือ	192,542	166,413	186,627	161,111
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	59,633	44,391	55,131	37,079
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 18,725	-	18,725	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,295	11,373	1,789	2,209
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,354,509	1,629,054	1,308,320	1,059,537
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำกับสถาบันการเงินที่นำไปค้าประกัน	3 9,605	9,605	1,251	1,251
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	6 -	-	1,172,513	1,772,512
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 1,091,503	464,949	887,704	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	2,047	2,047	2,047	2,047
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น - สุทธิ	-	16,371	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 -	-	10,056	18,121
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7 3,953,229	3,751,951	2,923,086	2,680,514
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	595,820	732,093	727,654	786,429
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	18,464	16,824	21,464	19,824
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,670,668	4,993,840	5,745,775	5,280,698
รวมสินทรัพย์	7,025,177	6,622,894	7,054,095	6,340,235

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	200,000	-	200,000	-
เจ้าหนี้การค้า		584,475	551,815	581,545	547,326
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	21,663	1,800	21,663	1,800
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	389,459	328,522	60,937	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	1,282,236	1,465,263
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย		259,865	255,562	258,015	253,512
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		1,630	768	1,073	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - หนี้กู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน		1,822	6,233	1,822	6,233
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		131,393	196,122	127,044	196,122
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		276,549	137,850	274,448	126,178
เจ้าหนี้อื่น		31,272	27,803	31,168	27,577
รายได้รับล่วงหน้า		382	25,391	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		39,704	40,032	39,506	38,131
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,938,214	1,571,898	2,879,457	2,662,142
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	9	1,465,121	1,422,449	589,063	300,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,465,121	1,422,449	589,063	300,000
รวมหนี้สิน		3,403,335	2,994,347	3,468,520	2,962,142

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น		10		
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 920,853,235 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นสามัญ 920,475,835 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	920,853	920,476	920,853	920,476
หุ้นบริมสิทธิ 1,849,450 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นบริมสิทธิ 2,226,850 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	1,850	2,227	1,850	2,227
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 728,202,772 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นสามัญ 727,825,372 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	728,202	727,825	728,202	727,825
หุ้นบริมสิทธิ 1,849,450 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นบริมสิทธิ 2,226,850 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	1,850	2,227	1,850	2,227
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	285,568	285,568	285,568	285,568
ส่วนเกินทุนอื่นของบริษัทย่อย/ร่วม	252,174	156,135	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	3,932	13,046	-	-
หุ้นกู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	550,000	550,000	550,000	550,000
ส่วนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี				
ของบริษัทย่อย/ร่วม	-192,662	(192,662)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	92,275	92,275	92,275	92,275
ยังไม่ได้จัดสรร	1,900,503	1,649,837	1,927,680	1,720,198
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,621,842	3,284,251	3,585,575	3,378,093
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	344,296	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,621,842	3,628,547	3,585,575	3,378,093
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,025,177	6,622,894	7,054,095	6,340,235
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(หน่วย: พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากกิจการ โรงพยาบาล	5	2,155,294	2,041,564	2,135,804
รายได้จากกิจการบริหาร โรงพยาบาล		-	9,838	-
รายได้ค่าเช่า	5	34,254	31,539	41,078
ดอกเบี้ยรับ	5	2,452	5,446	2,506
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		9,531	5,913	9,532
รายได้อื่น	5	9,391	6,441	9,060
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		10,860	30,294	-
รวมรายได้		2,221,782	2,131,035	2,197,980
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนกิจการ โรงพยาบาล		1,326,810	1,257,547	1,319,134
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย		102,741	86,756	93,615
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	330,097	326,370	347,478
รวมค่าใช้จ่าย		1,759,648	1,670,673	1,760,227
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		462,134	460,362	437,753
ดอกเบี้ยจ่าย	5	-27,993	-26,380	-29,913
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11	-128,417	-128,494	-126,477
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล		305,724	305,488	281,363
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		-	3,478	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		305,724	308,966	281,363
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12			
กำไรสุทธิ		0.42	0.42	0.39
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		728,202,772	727,825,372	728,202,772
กำไรต่อหุ้นปรับลด	12			
กำไรสุทธิ		0.35	0.36	0.32
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		867,414,859	867,414,859	867,414,859

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2550	2549	2550	2549	
				(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้					
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	5	6,274,159	5,760,651	6,217,276	5,710,202
รายได้จากกิจการบริหารโรงพยาบาล		17,456	46,539	-	-
รายได้ค่าเช่า	5	99,122	89,420	119,628	109,522
ดอกเบี้ยรับ	5	11,381	12,551	7,519	10,258
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		21,298	13,849	23,715	17,219
รายได้อื่น	5	29,255	18,979	43,680	42,109
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		15,280	11,851	-	-
รวมรายได้		<u>6,467,951</u>	<u>5,953,840</u>	<u>6,411,818</u>	<u>5,889,310</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล		3,848,638	3,574,277	3,827,337	3,555,445
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย		303,226	250,276	274,494	219,051
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	985,317	875,177	1,021,126	900,116
รวมค่าใช้จ่าย		<u>5,137,181</u>	<u>4,699,730</u>	<u>5,122,957</u>	<u>4,674,612</u>
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		1,330,770	1,254,110	1,288,861	1,214,698
ดอกเบี้ยจ่าย	5	(82,974)	(84,099)	(87,026)	(89,650)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11	(365,701)	(336,098)	(360,720)	(332,901)
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล		882,095	833,913	841,115	792,147
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		2,204	8,201	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		<u>884,299</u>	<u>842,114</u>	<u>841,115</u>	<u>792,147</u>
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12				
กำไรสุทธิ		1.21	1.16	1.16	1.09
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		<u>728,090,796</u>	<u>727,789,540</u>	<u>728,090,796</u>	<u>727,789,540</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด	12				
กำไรสุทธิ		1.02	0.97	0.97	0.91
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		<u>867,414,859</u>	<u>867,414,859</u>	<u>867,414,859</u>	<u>867,414,859</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	884,299	842,114	841,115	792,147
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิ				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	303,226	250,276	274,494	219,051
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	14,862	15,458	14,513	13,527
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	-	(4,388)	-	(4,388)
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	19,545	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	3,032	5,864	3,042	5,864
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(15,280)	(11,851)	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อยในกำไรสุทธิสำหรับงวด	(2,204)	(8,201)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,187,935	1,108,817	1,133,164	1,026,201
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(174,410)	(150,308)	(165,512)	(122,399)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,901	(56,563)	11,699	(58,691)
สินค้าคงเหลือ	(26,129)	(10,059)	(25,516)	(9,162)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(37,885)	(71,141)	(36,357)	(42,285)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(75,049)	7,817	(29,000)	6,827
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,800)	-	(1,800)	-
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	4,303	17,495	4,503	16,737
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	862	(60)	1,073	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	(64,729)	(90,461)	(69,078)	(92,421)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	156,044	99,678	148,270	115,083
เจ้าหนี้อื่น	3,885	(30,632)	3,591	(26,755)
รายได้รับล่วงหน้า	6,178	(6,617)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	190	(11,278)	1,375	(11,158)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	981,296	806,688	976,412	801,977

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนเกินกว่า 3 เดือน				
และที่นำไปค้าประกันลดลง	10,000	210,279	10,000	210,000
เงินทროงแก่พนักงานและกรรมการเพิ่มขึ้น	(1,840)	(2,635)	(3,545)	(2,398)
รับคืนเงินให้ผู้มีระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	20,098
รับคืนเงินให้ผู้มีระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,065	4,486
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(266,041)	(25,774)	(266,041)	-
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	(345,455)	(503,532)	(388,239)	(503,246)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,079	8,732	3,079	8,732
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(16,933)	(18,226)	(14,595)	(18,224)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>-617,190</u>	<u>-331,156</u>	<u>(651,276)</u>	<u>(280,552)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	200,000	200,000	200,000	200,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(183,027)	(163,869)
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	350,000	-	350,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(246,391)	(246,391)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(620,544)	(547,539)	(620,544)	(547,539)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	(17,500)	(17,500)	(17,500)	(17,500)
เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	-	452,644	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(334,435)</u>	<u>(158,786)</u>	<u>(271,071)</u>	<u>(528,908)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	29,671	316,746	54,065	(7,483)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(554)	926	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	853,860	543,506	353,637	382,386
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย (BIL)				
ณ วันที่บริษัทย่อยเปลี่ยนเป็นบริษัทร่วม	(442,086)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>440,891</u>	<u>861,178</u>	<u>407,702</u>	<u>374,903</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	82,112	84,159	95,980	79,519
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	439,160	434,546	434,564	430,580

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบการเงิน	ผู้ถือหุ้นที่ถือเป็น ตราสารทุน	ส่วนเกินมูลค่า เงินลงทุนที่สูงกว่า มูลค่าตามบัญชี ของบริษัทย่อย	กำไรสะสม		รวม
	หุ้นสามัญ		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ของบริษัทย่อย				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	มูลค่าหุ้นสามัญ	ของบริษัทย่อย						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549										
- ตามที่รายงานไว้เดิม	727,691	2,361	285,568	-	30,829	550,000	-192,662	92,275	1,119,174	2,615,236
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2	-	-	-	-30,829	-	192,662	-	127,194	289,027
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549										
- หลังการปรับปรุง	727,691	2,361	285,568	-	-	550,000	-	92,275	1,246,368	2,904,263
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	10	134	-134	-	-	-	-	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ ที่ถือเป็นตราสารทุน		-	-	-	-	-	-	-	-13,089	-13,089
กำไรสุทธิสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)		-	-	-	-	-	-	-	792,147	792,147
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	-	-	-547,539	-547,539
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549										
- หลังการปรับปรุง	727,825	2,227	285,568	-	-	550,000	-	92,275	1,477,887	3,135,782
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550										
- ตามที่รายงานไว้เดิม	727,825	2,227	285,568	156,135	13,046	550,000	-192,662	92,275	1,649,837	3,284,251
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2	-	-	-156,135	-13,046	-	192,662	-	70,361	93,842
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550										
- หลังการปรับปรุง	727,825	2,227	285,568	-	-	550,000	-	92,275	1,720,198	3,378,093
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	10	377	-377	-	-	-	-	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ ที่ถือเป็นตราสารทุน		-	-	-	-	-	-	-	-13,089	-13,089
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	841,115	841,115
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	-	-	-620,544	-620,544
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550										
	728,202	1,850	285,568	-	-	550,000	-	92,275	1,927,680	3,585,575

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม											
	หุ้นเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่นของบริษัทย่อย/ร่วม	ผลต่างจากการแปลงค่า	หุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	รวม
	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ					เงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	กำไรสะสม	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร		
					งบการเงิน							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549		727,691	2,361	285,568	-	30,829	550,000	-192,662	92,275	1,119,174	80,553	2,695,789
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	10	134	-134	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย												
ในบริษัทย่อย		-	-	-	161,761	-	-	-	-	-	290,883	452,644
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		-	-	-	-	-14,957	-	-	-	-	751	-14,206
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ												
ที่ถือเป็นตราสารทุน		-	-	-	-	-	-	-	-	-13,089	-	-13,089
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	842,114	-	842,114
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น												
ส่วนน้อยของบริษัทย่อยสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-8,201	-8,201
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-547,539	-	-547,539
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549		727,825	2,227	285,568	161,761	15,872	550,000	-192,662	92,275	1,400,660	363,986	3,407,512
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550		727,825	2,227	285,568	156,135	13,046	550,000	-192,662	92,275	1,649,837	344,296	3,628,547
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	10	377	-377	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นในบริษัทร่วม		-	-	-	96,039	-	-	-	-	-	-	96,039
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		-	-	-	-	-9,114	-	-	-	-	-3,220	-12,334
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ												
ที่ถือเป็นตราสารทุน		-	-	-	-	-	-	-	-	-13,089	-	-13,089
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	884,299	-	884,299
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น												
ส่วนน้อยของบริษัทย่อยสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-2,204	-2,204
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ลดลง												
จากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของ												
บริษัทย่อยเป็นบริษัทร่วม		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-338,872	-338,872
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-620,544	-	-620,544
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550		728,202	1,850	285,568	252,174	3,932	550,000	-192,662	92,275	1,900,503	-	3,621,842

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักคือ กิจการโรงพยาบาล การลงทุนในบริษัทอื่นและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ ที่อยู่บริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 33 ซอย 3 (นานาเหนือ) ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 การลงทุนในระหว่างงวด

- ก) เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯครั้งที่ 1/2550 ได้มีมติอนุมัติการสละสิทธิของบริษัทฯในการจองซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ในอนาคตของบริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“BIL”) จำนวนไม่เกิน 3,714,283 หุ้น ในราคาหุ้นละ 153.52 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 570,216,726 บาท ให้แก่ Asia Financial Holdings Limited (“AFH”) หรือบริษัทย่อยของ AFH ซึ่งการสละสิทธิดังกล่าวจะทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯใน BIL จะลดลงจากร้อยละ 51 เป็นร้อยละ 31.5 ซึ่งเป็นผลให้ BIL ไม่มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯอีกต่อไป
- ข) เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โกลเบล แคร์ โซลูชั่น (ประเทศไทย) (“GCST”) จำกัด จำนวน 29,995 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นร้อยละ 30 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ GCST ส่งผลให้ GCST เป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ

1.3 เกณฑ์ในการจัดท่างบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรีใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ยกเว้น การเปลี่ยนสัดส่วนเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“BIL”) จาก ร้อยละ 51 เป็นร้อยละ 31.5 ซึ่งเป็นผลมาจากการสละสิทธิของบริษัทฯ ในการจองซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ ของ BIL และเป็นผลให้ BIL เปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยเป็นบริษัทร่วม ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2550 รายการบัญชีของบริษัทดังกล่าวไม่ได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมแต่ใช้วิธีส่วนได้เสียแทน

1.5 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 และฉบับที่ 38/2550 เกี่ยวกับ มาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 ดังต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ก) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 44	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า

มาตรฐานการบัญชีทั้งสามฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 และ 45 ฉบับปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีทั้งหมดฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่า มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

2. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่มีอำนาจควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ ต้องแสดงตามวิธีราคาทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับเสมือนว่าบริษัทฯได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯมีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 ลดลงเป็นจำนวน 24.4 ล้านบาท (0.03 บาทต่อหุ้น) และ 43.2 ล้านบาท (0.06 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2549: ลดลงเป็นจำนวน 6.6 ล้านบาท (0.01 บาทต่อหุ้น) และ 50.0 ล้านบาท (0.07 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวมีผลกระทบเฉพาะต่อรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่านั้นโดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินรวมแต่อย่างใด

3. เงินฝากประจำกับสถาบันการเงินที่นำไปค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เงินฝากกับสถาบันการเงินจำนวน 9.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 9.6 ล้านบาท) ได้นำไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด)

4. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
อายุหนี้ค้างชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	281,393	269,103	280,635	232,975
ค้างชำระ				
1 - 30 วัน	107,866	98,190	107,460	97,877
31 - 60 วัน	67,304	50,190	67,194	49,951
61 - 90 วัน	40,324	34,092	40,127	33,766
91 - 180 วัน	58,732	40,457	58,335	37,452
181 - 365 วัน	73,647	21,433	72,243	20,332
มากกว่า 365 วัน	32,206	39,556	32,206	20,746
รวม	661,472	553,021	658,200	493,099
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(39,482)	(27,824)	(38,506)	(24,404)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	621,990	525,197	619,694	468,695

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น ซึ่ง เป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550	2549	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
รายได้ค่าเช่า	6.8	6.8	20.5	20.1	ตามสัญญา 5.1)
ดอกเบี้ยรับ	0.2	0.4	0.8	1.7	อัตรา MLR ต่อปี (2549: อัตรา MLR ลบร้อยละ 0.5 ต่อปี, MLR ต่อปี, MLR บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี)
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	3.8	3.3	11.2	9.5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	23.1	15.5	23.1	ตามสัญญา 5.9)
ค่าเช่าจ่าย	21.8	21.0	63.8	63.0	ตามสัญญา 5.2)
ดอกเบี้ยจ่าย	20.0	30.6	65.7	86.3	อัตรา MLR ลบร้อยละ 1 ต่อปี (2549: อัตรา MLR ลบร้อยละ 0.45 ต่อปี, MLR ต่อปี)
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้ค่าเช่า	0.2	-	0.3	-	ตามที่จ่ายจริง
รายได้ค่าที่ปรึกษา	3.5	-	7.0	-	ตามสัญญา 5.9)
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	9.1	1.5	20.0	10.1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	0.3	0.3	0.9	0.9	ตามสัญญา 5.3)
รายได้อื่น	0.5	0.2	1.3	0.8	ราคาทุน
ค่าบริการรักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	18.7	21.0	56.2	56.4	ตามสัญญา 5.8)
ค่าเช่าจ่าย	9.8	8.8	27.0	23.5	ตามสัญญา 5.4)
ค่าบริการจ่าย	2.0	1.8	5.9	5.4	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	1.0	3.2	5.3	5.3	ตามสัญญา
ค่าเบี้ยประกันจ่าย	5.0	4.8	14.8	11.3	ตามที่ระบุในกรมธรรม์ประกันภัย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยรับ	-	1.2	1.2	3.3	อัตรา MLR ลบร้อยละ 0.45 ต่อปี, ร้อยละ 10 ต่อปี
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	8.4	0.4	8.4	ตามที่จ่ายจริง
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้ค่าเช่า	0.2	-	0.3	-	ตามที่จ่ายจริง
รายได้ค่าที่ปรึกษา	3.5	-	7.0	-	ตามสัญญา 5.9)
รายได้ค่าลิขสิทธิ์โปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	1.9	1.9	5.7	ตามสัญญา 5.5)
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	7.9	12.7	28.1	ตามสัญญา 5.7)
รายได้ค่าบริการติดตั้งระบบ	-	-	-	5.4	ตามสัญญา 5.6)
รายการธุรกิจกับกิจการร่วมค้า					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการติดตั้งระบบ	-	-	2.2	-	ตามสัญญา 5.10)
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	-	0.3	-	ตามที่จ่ายจริง
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	9.1	1.5	20.0	10.1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	0.3	0.3	0.9	0.9	ตามสัญญา 5.3)
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	4.0	-	4.0	ตามที่จ่ายจริง
รายได้อื่น	0.5	0.2	1.3	0.8	ราคาทุน
ค่าบริการรักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	18.7	21.0	56.2	56.4	ตามสัญญา 5.8)
ค่าเช่าจ่าย	9.8	8.8	27.0	23.5	ตามสัญญา 5.4)
ค่าบริการจ่าย	2.0	1.8	5.9	5.4	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	1.0	3.2	5.3	5.3	ตามสัญญา
ค่าบริการติดตั้งระบบจ่าย	-	5.4	1.8	5.4	ตามสัญญา 5.10)
ค่าเบี้ยประกันจ่าย	5.1	4.9	14.9	11.4	ตามที่ระบุในกรมธรรม์ประกันภัย

5.1) บริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด) ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทฯ เพื่อประกอบธุรกิจโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 30 ปี เริ่มตั้งแต่ปี 2539 ค่าเช่าดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินปีละ 22 ล้านบาท

บริษัทย่อย (บริษัท ไวท์ลไลฟ์ จำกัด) ได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบริษัทฯ เพื่อประกอบธุรกิจเป็นระยะเวลา 11 ปี เริ่มตั้งแต่ปี 2544 ค่าเช่าอาคารดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินปีละ 3 ล้านบาท เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำบันทึกแก้ไขเพิ่มเติมต่อท้ายสัญญาเช่า โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าในอัตราร้อยละ 5 ของรายได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม แต่ไม่น้อยกว่าเดือนละ 238,200 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 5.2) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าอาคารโรงพยาบาลกับบริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด เพื่อดำเนินกิจการโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 3 ปี เริ่มตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2547 ค่าเช่าอาคารดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินปีละ 84 ล้านบาท ในเดือนกรกฎาคม 2550 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าอาคารฉบับใหม่เพื่อต่ออายุการเช่าอาคารโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 3 ปี เริ่มตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2550 ค่าเช่าอาคารดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินปีละ 89 ล้านบาท
- 5.3) บริษัท โกลเบล็ด แคร่ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารกับบริษัทฯ เพื่อประกอบธุรกิจเป็นระยะเวลา 3 ปี เริ่มตั้งแต่ปี 2544 และสามารถต่ออายุสัญญาได้อีก 3 ปี ค่าเช่าอาคารดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินปีละ 1 ล้านบาท ซึ่งไม่รวมค่าเช่าห้องพักอาคารบีเอส เรสซิเดนซ์
- 5.4) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (อาคารบีเอสทาวเวอร์) กับธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) เป็นระยะเวลา 3 ปี เริ่มตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2543 ค่าเช่าจ่ายจำนวนดังกล่าวคำนวณขึ้นในอัตราร้อยละ 75 ของรายได้สุทธิ (รายรับรวมหักรายจ่ายรวม) จากการให้เช่าช่วง แต่ไม่น้อยกว่าปีละ 8 ล้านบาท เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2548 ธนาคารได้อนุมัติให้บริษัทฯ ต่อสัญญาเช่า ซึ่งเริ่มตั้งแต่วันที่ 29 สิงหาคม 2548 ถึงวันที่ 28 สิงหาคม 2549 โดยอัตราค่าเช่าและเงื่อนไขอื่นให้เป็นไปตามสัญญาเช่าเดิม ขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างการขอต่ออายุสัญญาเช่า
- ค่าเช่าค้างจ่าย ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 มีจำนวน 9.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 8.0 ล้านบาท) ได้บันทึกรวมอยู่ในบัญชีเจ้าหนี้อื่นในงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ
- 5.5) ในเดือนกุมภาพันธ์ 2548 บริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด) ได้ทำสัญญาขายลิขสิทธิ์โปรแกรมคอมพิวเตอร์กับบริษัท เอเชียัน ฮอสพิทอล อิงค์ (“AHI”) โดย AHI ได้จ่ายชำระค่าลิขสิทธิ์เป็นจำนวน 52,676,342 เปโซ แล้วในปี 2548 ทั้งนี้ บริษัทย่อยจะทยอยรับรู้ค่าลิขสิทธิ์ดังกล่าวเป็นรายได้ตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญา
- 5.6) ในเดือนเมษายน 2548 บริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด) ได้ทำสัญญากับบริษัท เอเชียัน ฮอสพิทอล อิงค์ (“AHI”) เกี่ยวกับการให้บริการติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ให้แก่ AHI เพื่อใช้ในการประกอบธุรกิจโรงพยาบาลในต่างประเทศ โดยคิดค่าบริการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 350,000 เหรียญสหรัฐ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 5.7) บริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล ฟิลิปปินส์ อิงค์) (BIPD) ได้ทำสัญญาให้บริการจัดการแก่บริษัท เอเชีย นอสพิทอล อิงค์ (“AHI”) ซึ่งสัญญากำหนดให้ AHI ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการจัดการให้แก่บริษัทย่อยตามอัตราร้อยละของรายได้สุทธิและกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย โดยค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะจ่ายเป็นเงินสดจนถึงยอดคงที่จำนวนหนึ่ง ส่วนเกินยอดคงที่ดังกล่าวจะจ่ายเป็นหุ้นของ AHI จนถึงร้อยละ 10 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วของ AHI (วิธีปรับลด) สัญญามีระยะเวลา 5 ปี สิ้นสุดปี 2553 และสามารถต่ออายุสัญญาได้
- 5.8) เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญา Maintenance Services for Software Hospital 2000/DOT NET กับบริษัท โกลเบล แคร์ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,750,000 เหรียญสหรัฐฯ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ขณะนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างการต่อสัญญากับบริษัทดังกล่าว
- 5.9) เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญา Consulting Support Agreement กับบริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด) เป็นจำนวนเงิน 4.9 ล้านบาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2549 จนถึงเดือนมีนาคม 2550 และเป็นจำนวนเงิน 1.2 ล้านบาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2550 เป็นต้นไป สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดตามเงื่อนไขในสัญญา นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้คิดค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาสำหรับเดือนมกราคมถึงกรกฎาคม 2549 เป็นจำนวนเงิน 14 ล้านบาท
- 5.10) ในเดือนมีนาคม 2550 บริษัทย่อย (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด) ได้ทำสัญญากับบริษัท โกลเบล แคร์ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด เกี่ยวกับการให้บริการติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ให้แก่กิจการร่วมค้า (บริษัท บำรุงราษฎร์ นอสพิทอล ดูไบ แอลแอลซี) (“BHD”) เพื่อใช้ในการประกอบธุรกิจโรงพยาบาลในต่างประเทศ ค่าบริการดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 200,000 เหรียญสหรัฐฯ โดยในระหว่างไตรมาสที่ 1 บริษัทย่อยได้บันทึกค่าบริการติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ดังกล่าวแล้วเป็นจำนวน 50,000 เหรียญสหรัฐฯ
- ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเกี่ยวกับการติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ดังกล่าวข้างต้นกับ BHD โดยคิดค่าบริการเป็นจำนวนทั้งสิ้น 400,000 เหรียญสหรัฐฯ โดยในระหว่างไตรมาสที่ 1 บริษัทย่อยได้เรียกชำระค่าบริการติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 125,000 เหรียญสหรัฐฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	15,932
บริษัท ไวทัลไลฟ์ จำกัด	-	-	227	1,042
บริษัทร่วม				
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	4,804	-	4,804	-
บริษัท เอเชีย นอสพิทอล อิงค์	-	514	-	-
บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	285	-	285	-
กิจการร่วมค้า				
บริษัท บำรุงราษฎร์ นอสพิทอล คูโบ แอลแอลซี	-	5,738	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	-	67	-	67
มูลนิธิโรงพยาบาลบำรุงราษฎร์	227	201	227	201
รวม	5,316	6,520	5,543	17,242
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โซลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	18,725	-	18,725	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไวทัลไลฟ์ จำกัด	-	-	10,056	18,121
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โซลูชั่น เอส. เอ.	21,663	-	21,663	-
มูลนิธิโรงพยาบาลบำรุงราษฎร์	-	1,800	-	1,800
รวม	21,663	1,800	21,663	1,800
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	1,282,236	1,465,263

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“BIL”) ได้เปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยของบริษัทฯ เป็นบริษัทร่วม ดังนั้น จึงไม่แสดงยอดรายการธุรกิจระหว่าง BIL กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน และยอดคงเหลือของรายการดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2550

ในเดือนกันยายนของปีปัจจุบัน บริษัท โกลเบล แคร์ โซลูชัน (ประเทศไทย) จำกัด (“GCST”) ได้เปลี่ยนสถานะจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ ยอดคงเหลือของรายการธุรกิจระหว่างบริษัทฯ และ GCST ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 จึงแสดงเป็นยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทร่วม

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัท ไวทัลไลฟ์ จำกัด คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี (31 ธันวาคม 2549: อัตรา MLR ลบร้อยละ 0.5 ต่อปี, MLR ต่อปี, และ MLR บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละ 1 ต่อปี (31 ธันวาคม 2549: อัตรา MLR ลบร้อยละ 0.45 ต่อปี และ MLR ต่อปี)

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมแก่และเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2549	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2550
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ไวทัลไลฟ์ จำกัด				
เงินต้น	18,000	-	(8,000)	10,000
ดอกเบี้ยค้างรับ	121	817	(882)	56
	<u>18,121</u>	<u>817</u>	<u>(8,882)</u>	<u>10,056</u>
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด				
เงินต้น	1,455,236	-	(173,000)	1,282,236
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	10,027	65,730	(75,757)	-
	<u>1,465,263</u>	<u>65,730</u>	<u>(248,757)</u>	<u>1,282,236</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 กันยายน 2550				31 ธันวาคม 2549			
	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน (ปรับปรุงใหม่)	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด
บริษัทย่อย								
บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด	958,954	100.00	1,691,903	-	958,954	100.00	1,691,903	-
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	-	744,118	51.00	599,999	-
บริษัท ไวท์ไลฟ์ จำกัด	31,500	100.00	25,610	-	31,500	100.00	25,610	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,717,513	-			2,317,512	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า			(545,000)				(545,000)	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			1,172,513				1,772,512	

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	30 กันยายน 2550					31 ธันวาคม 2549				
	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด
บริษัทร่วม										
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	2,749,337	31.50	866,041	1,069,840	-	-	-	-	-	
บริษัท โกลเบลแคร์ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	10,000	30.00	21,663	21,663	-	-	-	-	-	
บริษัทร่วมที่ถือโดยบริษัทย่อย										
บริษัท เอเชียน ฮอสพิทอล อิงค์	-	-	-	-	-	1,422,425 พันเปโซ	35.10	385,760	464,949	-
กิจการร่วมที่ถือโดยบริษัทย่อย										
บริษัท บำรุงราษฎร์ ฮอสพิทอล ดูไบ แอลแอลซี	-	-	-	-	-	5,000 พันดีแรห์ม	49.00	25,052	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			887,704	1,091,503	-		410,812	464,949	-	

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 กันยายน 2550				31 ธันวาคม 2549			
	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	เงินปันผลรับ ในระหว่างงวด
บริษัทร่วม								
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	2,749,337	31.50	866,041	-	-	-	-	
บริษัท โกลเบลแคร์ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	10,000	30.00	21,663	-	-	-	-	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			887,704	-			-	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมดังต่อไปนี้
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ("BIL") ได้เปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ BIL ดำเนินธุรกิจหลักเป็นบริษัทที่ลงทุนในหุ้นทุน (Investment holding company) ของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น ร้อยละ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท BIL</u>			
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล ฟิลิปปินส์ อิงค์	บริหารกิจการโรงพยาบาล และลงทุนในบริษัท เอเชียน ฮอสพิทอล อิงค์	100.00	ฟิลิปปินส์
บริษัท เนปจูน สตรอยก้า โฮลดิ้ง อิงค์	ลงทุนในบริษัท เอเชียน ฮอสพิทอล อิงค์	40.00	ฟิลิปปินส์
Bumrungrad International Holdings (Hong Kong) Limited	ลงทุนในบริษัท เอเชียน รีเนล แคร์ จำกัด	100.00	ฮ่องกง
Bumrungrad International Management (Hong Kong) Limited	บริหารกิจการโรงพยาบาล	100.00	ฮ่องกง
<u>กิจการร่วมค้าที่ถือหุ้นโดยบริษัท BIL</u>			
Bumrungrad Hospital Dubai LLC	กิจการโรงพยาบาล (ยังมีได้เริ่มประกอบกิจการ)	49.00	สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์

งบการเงินรวมของบริษัทฯ ได้รวมเงินลงทุนใน BIL ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวนเงิน 1,069.8 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรของ BIL สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวนเงิน 10.9 ล้านบาทและ 15.3 ล้านบาท ตามลำดับ งบการเงินของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าในต่างประเทศของ BIL ที่นำมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมของ BIL ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าดังกล่าวและยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ BIL ครั้งที่ 1/2550 มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 1,176,470,100 บาท เป็น 3,649,336,700 บาท (หุ้นสามัญ 36,493,367 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 24,728,666 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท BIL ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนรอบแรกจาก 1,176,470,100 บาท เป็น 1,904,760,900 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 7,282,908 หุ้น ราคาจองซื้อหุ้นละ 153.52 บาท โดยได้รับชำระค่าหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 1,118,072,036 บาท และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2550 ต่อมาเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2550 BIL ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์จาก 1,904,760,900 บาท เป็น 2,749,336,700 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการของ BIL ครั้งที่ 3/2550 ได้มีมติอนุมัติในการเข้าซื้อหุ้น ร้อยละ 100 ของบริษัท เอเชีย รีเนล แคร่ จำกัด (“ARC”) ในราคาไม่เกิน 75 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งต่อมาในเดือน มิถุนายน บริษัท Bumrungrad International Holdings (Hong Kong) Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ BIL ถือหุ้นอยู่ 100% ได้เข้าลงทุนใน ARC เรียบร้อยแล้ว โดยได้ชำระเงินทั้งสิ้น 70 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในเดือนมิถุนายนและ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในเดือนตุลาคม 2550

บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โชลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท โกลเบลด์ แคร่ โชลูชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (“GCST”) จากบริษัท โกลเบลด์ แคร่ โชลูชั่น เอส.เอ. ซึ่งเป็น บริษัทผู้ถือหุ้นรายเดิมในประเทศลักเซมเบิร์ก จำนวน 29,995 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นร้อยละ 30 ของทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วในมูลค่าเป็นจำนวนทั้งสิ้น 630,000 เหรียญสหรัฐฯ (หรือประมาณ 21 ล้านบาท) บริษัทฯ ได้ลงนามในเอกสารรับโอนหุ้นดังกล่าวเมื่อวันที่ 11 กันยายน 2550 เป็นผลให้ GCST มีสถานะเป็น บริษัทร่วมของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เจ้าหนี้ค่าเงินลงทุนจำนวนประมาณ 21 ล้านบาทได้บันทึก รวมอยู่ในบัญชีเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ต่อมาเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2550 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินลงทุนดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

GCST เป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจหลักในการพัฒนา โปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับกิจการโรงพยาบาล

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 ยังไม่ได้รวมส่วนแบ่ง ผลการดำเนินงานของ GCST นับตั้งแต่วันที่เข้าซื้อหุ้นในบริษัทร่วมดังกล่าว บริษัทฯ จะเริ่มรับรู้ส่วนแบ่งผลการดำเนินงานของ GCST ในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2550

ในเดือนตุลาคม 2550 GCST ได้ตกลงขายผลิตภัณฑ์ซอฟต์แวร์ ทรัพย์สินทางปัญญา ความชำนาญ และ สิทธิทรัพย์สินอื่น ๆ แก่บริษัท ไมโครซอฟท์ คอร์ปอเรชั่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	3,751,951	2,680,514
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	452,162	451,458
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(6,121)	(6,121)
โอนออกเนื่องจากการเปลี่ยนสถานะของ BIL จากบริษัทย่อยเป็น บริษัทร่วม - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่โอนออก	(485)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(244,278)	(202,765)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	3,953,229	2,923,086

บริษัทฯ ได้จ้างของที่ดินทั้งหมดซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 290.9 ล้านบาท (มูลค่ายุติธรรมซึ่งประเมินเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2550 เท่ากับ 1,365 ล้านบาท) กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในฐานะผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เพื่อเป็นหลักประกันการออกหุ้นกู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน

บริษัทฯ และบริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด ได้จัดจ้างอาคารและจำหน่ายเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์โรงพยาบาลซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวน 1,204 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ: 178 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2549: 1,236 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ: 170 ล้านบาท)) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 200 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินมีกำหนดชำระภายใน 3 เดือน และคิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่โดยอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ	1,854,580	1,750,971	650,000	300,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(389,459)	(328,522)	(60,937)	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	1,465,121	1,422,449	589,063	300,000

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	1,750,971	300,000
บวก: เงินกู้เพิ่ม	350,000	350,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(246,391)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	1,854,580	650,000

เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2545 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินสกุลบาทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งในวงเงินจำนวน 2,400,000,000 บาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.5 ต่อปีในปีที่ 1-2 หลังจากนั้นคิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบด้วยอัตราร้อยละ 0.5 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 3 เดือน จำนวน 24 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 30 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองอาคารและจํานําเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์โรงพยาบาลและเงินฝากประจำ ในเดือนกรกฎาคม 2547 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญา Amendment Agreement และสัญญา Amended and Restated Facility Agreement กับธนาคารดังกล่าวเพื่อร่วมรับผิดชอบหนี้สิน

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2549 บริษัทฯ และบริษัทฯ ย่อยได้เข้าทำสัญญา Second Amendment Dated 25 May 2006 to Baht 2,400,000,000 Facility Agreement Dated 12 September 2002 (As Amended and Restated) กับเจ้าหนี้ธนาคาร โดยมีการปรับอัตราดอกเบี้ยสำหรับวงเงิน 2,250,000,000 บาท จากอัตรา MLR ลบร้อยละ 0.5 ต่อปี เป็นอัตรา MLR ถัวเฉลี่ยลบร้อยละ 1.25 ต่อปี และได้ยกเลิกเงื่อนไขการจํานําบัญชีเงินฝากประจำ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เพิ่มวงเงินกู้ยืมอีกจำนวน 1,370,000,000 บาท โดยแบ่งเป็น 4 วงเงิน ดังนี้

- ก) วงเงิน B2 จำนวน 650,000,000 บาท คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ถัวเฉลี่ยลดร้อยละ 1.25 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 3 เดือน จำนวน 32 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2551
- ข) วงเงิน C จำนวน 400,000,000 บาท คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ถัวเฉลี่ยลดร้อยละ 1.25 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 3 เดือน จำนวน 32 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2551
- ค) วงเงิน D จำนวน 300,000,000 บาท เป็นวงเงินหมุนเวียนภายในระยะเวลา 8 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ถัวเฉลี่ยลดร้อยละ 1.25 ต่อปี
- ง) วงเงิน E จำนวน 20,000,000 บาท เป็นวงเงินหมุนเวียนภายในระยะเวลา 8 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR ต่อปี

ทั้งนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ใช้หลักประกันเดิมคือ อาคาร เครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์โรงพยาบาลที่ได้จำนองและจำนำไว้เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าว เว้นแต่วงเงิน C ซึ่งจะต้องจำนองอาคารปิเอชเรสซิเดนซ์เมื่อบริษัทฯซื้อคืนอาคารดังกล่าวจากธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) แล้ว

สัญญากู้ยืมเงินได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน ข้อจำกัดเกี่ยวกับการก่อหนี้เพิ่มและการจ่ายเงินปันผล เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 720 ล้านบาทและ 1,070 ล้านบาท ตามลำดับ

10. ทุนเรือนหุ้น

ในไตรมาสที่หนึ่งของปี 2550 มีผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 377,400 หุ้น (2549: 134,000 หุ้น) ขอแปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญในอัตรา 1 หุ้นบุริมสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยบริษัทฯได้ดำเนินการจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2550

11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย คำนวณขึ้น โดยการคูณกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	กำไรสุทธิ				จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ตัวเลขต่อชั่งน้ำหนัก		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท	บาท	บาท
										(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน										
กำไรสุทธิ	305,724	308,966	281,363	302,330	728,202,772	727,825,372	0.42	0.42	0.39	0.42
ผลกระทบของหุ้นสามัญ										
เทียบเท่าปรับลด										
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ	-	-	-	-	1,849,450	2,226,850				
หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	-	-	-	137,362,637	137,362,637				
กำไรต่อหุ้นปรับลด										
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ										
สมมติว่าการแปลงสภาพ										
เป็นหุ้นสามัญ	305,724	308,966	281,363	302,330	867,414,859	867,414,859	0.35	0.36	0.32	0.35

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	กำไรสุทธิ				จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ตัวเลขต่อชั่งน้ำหนัก		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท	บาท	บาท
										(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน										
กำไรสุทธิ	884,299	842,114	841,115	792,147	728,090,796	727,789,540	1.21	1.16	1.16	1.09
ผลกระทบของหุ้นสามัญ										
เทียบเท่าปรับลด										
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ	-	-	-	-	1,961,426	2,262,682				
หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	-	-	-	137,362,637	137,362,637				
กำไรต่อหุ้นปรับลด										
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ										
สมมติว่าการแปลงสภาพ										
เป็นหุ้นสามัญ	884,299	842,114	841,115	792,147	867,414,859	867,414,859	1.02	0.97	0.97	0.91

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เงินปันผลจ่าย

(หน่วย: บาท)

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2549	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2550	328,523,500	0.45
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2550	292,020,889	0.40
		<u>620,544,389</u>	
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2548	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2549	328,523,500	0.45
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2549	219,015,667	0.30
		<u>547,539,167</u>	

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนอันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาก่อสร้างอาคารจำนวนเงิน 49.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 98.4 ล้านบาท) และเกี่ยวกับการซื้อเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์โรงพยาบาลเป็นจำนวนเงิน 286.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 120.2 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

(หน่วย: ล้านบาท)

รายละเอียดภาระผูกพัน	จ่ายในปี	จำนวนเงิน	
		30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
บริษัทฯ			
1) การจ่ายค่าธรรมเนียมให้แก่ธนาคารแห่งหนึ่งในฐานะผู้แทนผู้ถือหุ้นผู้แปลงสภาพ	2550 2551 - 2555	0.1 1.2	0.3 1.2
2) การจ่ายค่าเช่าที่ดินเพื่อสร้างหอพักพยาบาล (สามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้อีก 20 ปี)	2550 2551 - 2578	30.9 60.8	30.9 60.8
3) การจ่ายค่าเช่าอุปกรณ์การแพทย์	2550 2551 - 2552	5.0 39.9	20.0 39.9
4) การจ่ายค่าเช่าที่ดินและอาคารเพื่อให้บริการห้องพัก (สามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้อีก 2 ปี)	2550 2551	6.4 6.4	24.8 6.4
5) การจ่ายค่าเช่าอาคารหอพักพยาบาลและบริการที่เกี่ยวข้อง (สามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้)	2550 2551 - 2553	3.6 22.0	9.1 4.0
6) การจ่ายค่าบำรุงรักษาอุปกรณ์การแพทย์	2550 2551	8.4 11.2	33.6 11.2
7) การจ่ายค่าเช่าและค่าบำรุงรักษารถยนต์	2550 2551 - 2554	2.6 28.9	8.8 26.1

14.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 3.4 ล้านบาท) และในนามบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 8.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 8.4 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2548 บริษัท เอเชียัน ฮอสพิทอล ینگ (“AHI”) ได้รับแจ้งผลในเบื้องต้นจากสำนักงานสรรพากรของประเทศฟิลิปปินส์ว่า อาจจะมีการชำระภาษีสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2545 ไม่ครบถ้วน ซึ่งผู้บริหารของ AHI เชื่อว่าผลการตรวจสอบดังกล่าวไม่มีมูลและได้โต้แย้งในเรื่องนี้อย่างหนักแน่น ดังนั้น AHI จึงมิได้บันทึกสำรองเพื่อความเสียหายจากการถูกประเมินดังกล่าวไว้ในบัญชี

15. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลัก คือ (1) ธุรกิจโรงพยาบาลและศูนย์ดูแลสุขภาพ และ (2) ธุรกิจบริหาร โรงพยาบาล และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ธุรกิจโรงพยาบาล และศูนย์ดูแลสุขภาพ		ธุรกิจบริหาร โรงพยาบาล		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
รายได้	2,161	2,045	-	10	(6)	(4)	2,155	2,051
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	828	784	-	10	-	-	828	794
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							56	49
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย							(103)	(87)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(330)	(326)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							11	30
ดอกเบี้ยจ่าย							(28)	(26)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(128)	(128)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย							-	3
กำไรสุทธิ							306	309

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ธุรกิจโรงพยาบาล และศูนย์ดูแลสุขภาพ		ธุรกิจบริหาร โรงพยาบาล		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
รายได้	6,290	5,770	17	47	(16)	(10)	6,291	5,807
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	2,426	2,186	17	47	-	-	2,443	2,233
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							161	134
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย							(303)	(250)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(985)	(875)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							15	12
ดอกเบี้ยจ่าย							(83)	(84)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(366)	(336)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย							2	8
กำไรสุทธิ							884	842

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2550